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	Logopedia

	Rok i semestr studiów
	Rok I/ Semestr II

	Poziom kształcenia
	Studia I stopnia

	Profil kształcenia na kierunku
	Praktyczny

	Moduł kształcenia dla przedmiotu
	Kierunkowy

	Nazwa specjalizacji
(jeśli przedmiot specjalizacyjny)
	-

	Status przedmiotu
	Obligatoryjny



	Forma zajęć
	Liczba godzin
	ECTS
	Forma zaliczenia
	Waga

	
	Studia stacjonarne
	Studia niestacjonarne
	
	
	

	Wykład	30	16	5	Egzamin	50%

	Ćwiczenia	30	24	
	Zaliczenie na ocenę	50%

	Razem za zajęcia dydaktyczne
	60
	40
	
	

	Praca własna studenta
	65
	85
	
	

	Ogółem
	125
	125
	
	



Cele kształcenia dla przedmiotu
	1. 
	Zdobycie podstawowej wiedzy na temat systemu języka polskiego – jego podsystemów i zasad ich opisu.

	2. 
	Nabycie umiejętności normatywnej oceny systemowych zjawisk językowych oraz kompetencji komunikacyjnej użytkowników języka.

	3. 
	Zrozumienie praktycznego wymiaru wiedzy lingwistycznej w perspektywie logopedycznej.



Efekty uczenia się
	WIEDZA

	L.p.
	Efekty przedmiotowe
	Odniesienie do efektów kierunkowych
	Metody weryfikacji 
efektów uczenia się

	W1 
	Student zna i rozumie lingwistyczne uwarunkowania rozwoju i praktyki współczesnej logopedii, jej najważniejszych obszarów, subdyscyplin i kierunków rozwojowych.
	LOG_WG02
LOG_WG03
	Egzamin pisemny - pytania zamknięte, test końcowy - pytania zamknięte i otwarte, praca semestralna indywidualna/grupowa

	W2 
	Student zna i rozumie składowe systemu języka w procesie rozwoju mowy, normy i patologie w zakresie komunikacji, mowy i języka.
	LOG_WG06
LOG_WG11
	Egzamin pisemny - pytania zamknięte, test końcowy - pytania zamknięte i otwarte, praca semestralna indywidualna/grupowa

	W3 
	Student zna i rozumie szczegółową terminologię dotyczącą podsystemów języka oraz jej odniesienie do praktycznych obszarów logopedii.

	LOG_WG12
LOG_WG13
	Egzamin pisemny - pytania zamknięte, test końcowy - pytania zamknięte i otwarte, praca semestralna indywidualna/grupowa



	UMIEJĘTNOŚCI

	L.p.
	Efekty przedmiotowe
	Odniesienie do efektów kierunkowych
	Metody weryfikacji
efektów uczenia się

	U1 
	Student potrafi wykorzystywać wiedzę z zakresu lingwistyki w analizie problemów diagnostycznych i terapeutycznych.
	LOG_UW02
	Test końcowy - pytania otwarte (rozwiązywanie problemów), indywidualna/grupowa praca semestralna.



	KOMPETENCJE SPOŁECZNE

	L.p.
	Efekty przedmiotowe
	Odniesienie do efektów kierunkowych
	Metody weryfikacji
efektów uczenia się

	K1 
	Student jest gotów do krytycznej oceny wiarygodności źródeł lingwistycznych pod kątem ich wartości naukowej i praktycznej.
	LOG_KK01
	Aktywność w klasie (dyskusja, debata, pytania i odpowiedzi).



Treści kształcenia
	L.p.
	Treść kształcenia (tematyka zajęć)
	Liczba godzin

	
	
	Wykład
	Ćwiczenia

	
	
	Studia stacjonarne
	Studia niestacjonarne
	Studia stacjonarne
	Studia niestacjonarne

	1. 
	Nauki o systemie i użyciu języka: język jako kod, działanie i praktyka społeczna; znak językowy, norma a uzus, wariantywność; język a komunikacja.
	4
	2
	4
	4

	2. 
	Metody opisu języka i źródła danych: korpusy, kartoteki, nagrania, podstawy anotacji i pracy z narzędziami cyfrowymi (bez wchodzenia w klinikę i diagnozę).
	4
	2
	4
	4

	3. 
	Morfologia w ujęciu funkcjonalnym (morfem, kategorie gramatyczne, fleksja i słowotwórstwo, produktywność modeli i zmienność form) i składnia Składnia i organizacja wypowiedzi: fraza, zdanie i wypowiedzenie, zależności składniowe, temat–rema, szyk i jego funkcje informacyjne.
	6
	4
	6
	4

	4. 
	Semantyka (znaczenie leksykalne i zdaniowe, relacje znaczeniowe: polisemia, synonimia, antonimia, hiponimia itd.)  i pragmatyka (akt mowy, implikatura, presupozycja, grzeczność i uprzejmość językowa, dostosowanie do kontekstu i odbiorcy).
	6
	3
	6
	4

	5. 
	Analiza dyskursu i tekstu: kohezja i koherencja, gatunki i konwencje komunikacyjne, strategie perswazyjne i informacyjne w mediach oraz komunikacji instytucjonalnej.
	6
	3
	6
	4

	6. 
	Leksykologia i leksykografia: pola znaczeniowe, zapożyczenia, neologizmy, idiomy, zasady budowy hasła słownikowego i typy słowników
	4
	2
	4
	4

	
	Razem
	30
	16
	30
	24



Metody kształcenia
	Forma zajęć 
	Metody kształcenia 

	Wykład
	Wykład informacyjny z prezentacjami multimedialnymi, analiza przykładów, dyskusja, debata.

	Ćwiczenia
	Analiza przypadków i przykładów, ćwiczenia indywidualne (autorefleksja, koncepcjonalizacja przypadków), ćwiczenia grupowe, dyskusja, debata.



Warunki zaliczenia
	Sposób zaliczenia
	Wagi (%)

	
	Wykład
	Ćwiczenia

	Egzamin pisemny 
	95
	0

	Kolokwium 
	0
	50

	Wykonanie zadań / ćwiczeń / projektu podczas zajęć
	0
	20

	Wykonanie zadań / ćwiczeń / projektu poza zajęciami
	0
	20

	Wypowiedzi ustne podczas zajęć (np. w trakcie dyskusji, debaty)
	0
	5

	Udział w zajęciach
	5%
	5

	Razem
	100%
	100%



Rozliczenie pracy własnej studenta
	L.p.
	Czynności w ramach pracy własnej
	Szacowana liczba godzin

	
	
	Studia stacjonarne
	Studia niestacjonarne

	1. 
	Przygotowanie do udziału w zajęciach (np. wstępna lektura, przygotowanie lub zgromadzenie materiałów, pomocy, przygotowanie referatu lub prezentacji na zajęcia itp.)
	15
	20

	2. 
	Wykonanie ćwiczeń lub zadań po zajęciach (jako utrwalenie lub rozszerzenie treści z odbytych zajęć)
	10
	15

	3. 
	Przygotowanie pracy pisemnej poza zajęciami 
	10
	10

	4. 
	Lektura obowiązkowa 
	5
	10

	5. 
	Przygotowanie do kolokwium
	10
	15

	6. 
	Przygotowanie do egzaminu
	15
	15

	
	Razem
	65
	85



Literatura obowiązkowa
	1. 
	Łuczyński E., 2015. Wiedza o języku polskim dla logopedów. Gdańsk: Wydawnictwo Harmonia.

	2. 
	Rocławski B, 1976. Podstawy wiedzy o języku polskim dla glottodydaktyków, pedagogów, psychologów i logopedów. Gdańska: Glottispol. 

	3. 
	Grzegorczykowa R., 2008, Wstęp do językoznawstwa. Warszawa: PWN.



Literatura uzupełniająca
	1. 
	Duszak A., 1998. Tekst, dyskurs, komunikacja międzykulturowa. Warszawa: PWN.

	2. 
	Urbańczyk S. (red.), 1994. Encyklopedia języka polskiego. Ossolineum: Wrocław - Warszawa - Kraków.

	3. 
	Nagórko A., 1996. Zarys gramatyki polskiej. Warszawa: PWN.



Inne materiały dydaktyczne
	1. 
	Wybrane artykuły z czasopism logopedycznych “Logopedia”, “Forum Logopedy”, “Biuletynu Logopedycznego”.
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